
 

                                       1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

     ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

            Sede:                    Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-081-5964977 / +39-081-5966006 
                                                  Fax +39-081-5965291;  

                      E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it 
                                                  Pec: protocollo.ispaam@pec.cnr.it   

 
Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 
 

Oggetto: aggiudicazione per la fornitura di n. 1 Stazione di elaborazione e archivio dati spettrometrici CUP 
B55J19000360001 CIG Z2A324A432 

Il Direttore f.f 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE”, ed in particolare l’art. 36 titolato “contratti sotto soglia” e l’Art. 42 sul conflitto di interesse. 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato con decreto del Presidente, prot. n. 
25034 in data 4 maggio 2005 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005. 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato dal Presidente 
con provvedimento n. 14 in data 18/02/2019 – (Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019) entrato in vigore a far data dal 
01/03/2019.  
 
Richiamata la decisione di contrattare prot. 0000788 del 29/06/2021 con la quale è stata approvato l’affidamento 
dell’acquisto di cui in oggetto con un importo a base d’asta di € 11.475,41 (undicimila quattrocento settanta cinque/41) oltre 
IVA. 
 
Visto che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere all’individuazione del contraente mediante 
procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.50/2016 comma 2 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’art.95, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, secondo la documentazione di gara ad esso allegata e contestualmente 
approvata.  
 
Atteso che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione in data 29/06/2021 di apposita richiesta 
di offerta (RdO) n. 2830416, trasmessa a tutti gli operatori economici iscritti al bando di abilitazione “BENI/Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” e abilitati a presentare offerta. 
 
Tenuto conto che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 16 luglio 2021, 
hanno prodotto offerta i seguenti operatori economici: 
 

1 MACTRONICS.IT SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 15/07/2021 

16:21:10 

2 
MANCUSI OFFICE 
AUTOMATION SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 

12/07/2021 
15:44:03 

 
Dato atto che con provvedimento prot.0000872 del 19/07//2021 è stata nominata la Commissione giudicatrice incaricata 
di effettuare la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. 
l.gs. 50/2016 e s.m.i 
 
Preso atto della dichiarazione dei membri della Commissione di gara, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, 
dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, commi 4,5 e 6 del predetto decreto 
legislativo n. 50/2016 e s.m.i., allegato 1 al verbale n.1 prot.0000898 del 23/7/2021. 
 
Preso atto del verbale di gara n. 2, prot.0000898 del 23/7/2021, con il quale la Commissione giudicatrice, ha provveduto 
all’esame e alla valutazione dell’offerta tecnica con l’assegnazione del relativo punteggio. 

Preso atto delle offerte economiche presentate dagli operatori economici, nonché il verbale n. 2, prot.0000898 del 
23/7/2021, della Commissione dal quale emerge il seguente punteggio finale: 

Unità Organizzativa 
di Supporto 



 

                                       2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

         Mancusi Office Automation Srl Mactronics.it Srl 

Punteggio tecnico (PT)    33,40 52,40 

Punteggio economico (PE)    28,10  30,00 

                                         
TOTALE 

  61,50 82,40 

 
Preso atto che, all’esito dei lavori della Commissione di gara, il soggetto destinatario della proposta di aggiudicazione 
risulta pertanto essere la ditta MACTRONICS.IT SRL P.IVA 06839300966. 
 
Richiamato il Verbale di scelta del contraente per la fornitura in oggetto, prot.0000898 del 23/7/2021. 
 
Richiamati gli artt. 32 e 33 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 

DISPONE 
 

di approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., in corrispondenza dei verbali di gara sopra 
menzionati, la proposta di aggiudicazione, prot 0000906 del 26/7/2021, per l’affidamento del contratto relativo alla 
fornitura di una Stazione di elaborazione e archivio di dati spettrometrici, in favore dell’operatore economico 
MACTRONICS.IT SRL C.F. / P.IVA 0683930096 con sede legale in Viale Edoardo Jenner 40/A - Milano (MI), per un 
importo pari ad € 10.750,00 (Euro (diecimila settecento cinquanta /00) oltre IVA. 
 
di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., definitiva ed efficace l’aggiudicazione del 
contratto in favore dell’operatore economico MACTRONICS.IT SRL C.F. / P.IVA 0683930096. 
 
di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente 
provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € 10.750,00 (Euro (diecimila settecento cinquanta 
/00) oltre IVA, in favore del già citato operatore economico, con imputazione sul capitolo di spesa a carico dei fondi al 
GAE P 0000240, voce del piano 22010 “Attrezzature Scientifiche”. 
 
 di procedere alla pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art.      
29 del Codice degli Appalti 
 

DICHIARA 
 
 l'insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art.42 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
 
                                                                                                                                                                                     

                                                                                       Il Direttore f.f 
                                                                                                                              Dott. Andrea Scaloni                         
 
 
 
    

 


		2021-07-27T13:46:18+0200
	Scaloni Andrea




